[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016  № 232

г.Зерноград

О проведении  Дней защиты от экологической опасности

на территории Зерноградского городского поселения

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 2 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях  защиты конституционного права граждан на благоприятную окружающую среду и нормализацию экологической обстановки в Зерноградском  городском  поселении, Администрация Зерноградского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить период с 20.03.2016 г. по 05.06.2016 г. Днями защиты от экологической опасности на территории Зерноградского городского поселения.

2.     Утвердить план проведения Дней защиты  от экологической опасности на территории Зерноградского городского поселения согласно приложению.

3.   Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Синельникова П. Е. и заведующего сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения Чепайкина Е.Н.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского городского поселения                                      П. Е. Синельников

Приложение

к Постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 10.03.2016  №  232

План

проведения  Дней защиты от экологической опасности

на территории Зерноградского городского поселения

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные  исполнители

	Организационные  мероприятия

	1
	Проведение  совещаний  с  руководителями  управляющих компаний,  председателями  уличных  комитетов по вопросам организации  весенней  уборки  придомовых  территорий  многоквартирных домов,  территорий, прилегающих к  частным  домовладениям  на  улицах  города  и  поселках   Зерноградского  городского  поселения.
	Март
	Администрация

Зерноградского городского

поселения

	2
	Обращение  к  населению  города  Зернограда  и  поселков  городского  поселения  через  средства  массовой  информации  (печать,  телевидение) с целью привлечения жителей, руководителей организаций к участию в Днях защиты, информирование о  прохождении  месячника  по  благоустройству,  наведению  чистоты  и  санитарного  порядка.
	Март
	Администрация

Зерноградского городского

поселения

	3
	Планомерная  работа   специалистов Администрации  Зерноградского  городского  поселения  по   вопросам административной практики  с целью выявления и профилактики правонарушений  в  области охраны окружающей среды.
	Постоянно
	Ответственные специалисты

Администрации

	4
	Информирование населения о состоянии окружающей среды и мерах, направленных на ее улучшение.
	28.03.-05.06.2016
	Ответственные специалисты

Администрации

	5
	Информировать жителей, хозяйствующие субъекты и привлекать к участию в Международных, всемирных и общероссийских экологических акциях.
	В течение всего периода
	Ответственные специалисты

Администрации

	Мероприятия  по  благоустройству

	6
	Проведение мероприятий по наведению порядка,    санитарной  очистке  придомовых  территорий  многоквартирных  домов,  скверов,   тротуаров,  территорий,  прилегающих  к  индивидуальным  жилым  домам  на  улицах города  и  поселков.
	постоянно
	Руководители  управляющих  компаний, председатели   уличных  комитетов

	7
	Проведение  работ  по  санитарной  очистке  и  уборке  центральных  улиц,  тротуаров  и  аллей  города  согласно  генеральной  схеме  очистки  на  территории  Зерноградского  городского  поселения. Механизированная  мойка  и  орошение  центральных  улиц  и  тротуаров.
	постоянно
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	8
	Произвести  санитарную  уборку  и  благоустройство  территорий  городских  кладбищ.  Своевременно   организовать  акарицидную  (противоклещевую)  обработку.
	До  30 апреля  2016 года

	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	9
	Своевременно   организовать  акарицидную  (противоклещевую)  обработку.
	До  20 апреля  2016 года
	По  муниципальному

контракту

	10
	Произвести  замену  непригодных  к  использованию контейнеров  и  урн,   их  покраску.
	Март-апрель
	ОАО  «Чистый город»

	11
	 Регулярная  уборка  контейнерных  площадок,  плановая  дезинфекция  контейнеров  и  урн.
	Постоянно
	ОАО  «Чистый город»

	12
	Определение  мест  несанкционированных  навалов  мусора  и   организация  его  вывоза.
	Постоянно
	Ответственные специалисты

Администрации

	13
	Вывоз  несанкционированных,  неорганизованных  навалов  мусора  с  территории  города  согласно  контракту,  по  утвержденному  графику  работ
	Постоянно
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	14
	Контроль  за   работой  по   санитарной очистке  и благоустройству  города,  выполняемой  предприятиями  и   службами  города,  независимо от форм  собственности.
	Постоянно
	Ответственные специалисты

Администрации

	15
	Проведение рейдов в водоохранных зонах водных объектов в части выявления и устранения нарушений в области охраны окружающей среды.
	Апрель-май
	Ответственные специалисты

Администрации

	Озеленение

	16
	Плановая и внеплановая ликвидация  аварийных,  биологически  отживших  деревьев   с  организацией  своевременного  вывоза.
	Постоянно
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	17
	Омолаживающая  обрезка  деревьев  на  улицах,  в  скверах  и  парках на территории Зерноградского городского поселения.
	Октябрь-март
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	18
	Санитарная  обрезка  деревьев  на  улицах,  в  скверах, парках и кладбищах на территории Зерноградского городского поселения.
	Постоянно
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	19
	Подготовка  газонов  к  высадке  посадочного  материала,

Посадка  и  посев  газонов,  высадка  посадочного  материала

в  бетонные цветочницы, цветочные  вазы  и  цветники.
	Апрель
	ООО «Лес»

(согласно контракту)

	20
	 Проведение Дня Древонасаждений
	9 апреля

(единый  день  Древонасаждений)
	Ответственные специалисты

Администрации

	21
	Дезинсекция каштанов от минирующей моли
	май
	По муниципальному

контракту

	22
	Контроль  за  состоянием  газонов,  цветников и  саженцев
	постоянно
	Ответственные специалисты

Администрации

	 Вопросы совместного решения  по содержанию  территории   города

	23
	Привлечение  предприятий,  организаций,  учреждений  независимо  от  форм  собственности,  а  также  учащихся   и  студентов  к  уборке  закрепленных  и  прилегающих  к  офисным  и  административным  зданиям  территорий.
	 Апрель
	Администрация

Зерноградского городского

поселения

	24
	Проведение  уборки  и  расчистки  лесополос, строительных  площадок,  кладбищ,   скверов  и  спортивных  площадок,  очистку  дорог  от  нанесенного мусора   со  своевременным  вывозом на  полигон  отходов.
	Март, апрель, май

Общегородские субботники
	Руководители  организаций  всех  форм  собственности

	25
	Организация  работ  по  наведению  надлежащего  порядка  на  закрепленных  за  предприятиями,  организациями  и  учреждениями  территории  городского  парка  культуры  и  отдыха.
	Апрель

Общегородские субботники
	Руководители  организаций  всех форм  собственности,

	26
	Своевременно  провести  мероприятия  по  акарицидной  обработке  территории  парка  и  мест  отдыха  горожан.
	Апрель-май
	По муниципальному

контракту